REQUERIMENTO Nº 007/2023

Ao Exmo. Sr.

Mauro Luciano Matias

DD. Presidente Interino da Câmara Municipal de Simão Pereira-MG

Senhor Presidente,

 Requeiro a V.Exa., com base no art. 137 do Regimento Interno, ouvido o Plenário,

que seja solicitado à Equipe Local da EMATER/Município de Simão Pereira, prestar

informações e enviar documentos à Casa, sendo:

1º) Solicitar informar qual a documentação necessária para a inscrição no

PNAE -Programa Nacional de Alimentação Escolar;

2º) Solicitar encaminhar o relatório das hortas domésticas do Município;

3º) Solicitar encaminhar o relatório quantitativo dos atendimentos da

EMATER no Município;

4º) Solicitar enviar informações pertinentes aos Programas Corredor Mata

Atlântica e Produtores de Água;

5º) Solicitar as providências necessárias para o aprimoramento da legislação

municipal que trata da Vigilância Sanitária Municipal e Selo de Inspeção Municipal

(SIM), em especial no tocante à atender os produtores rurais e a comercialização de

seus produtos, principalmente no Município vizinho de Juiz de Fora;

6º) Solicitar o encaminhamento do relatório das atividades e resultados do

Programa MAIS GENÉTICA.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 17 de Maio de 2023.

Nelton Ferreira da Silva

Vereador